MÁQUINA DE IMPACTO 1”
 VEIO LONGO
MANUAL DO UTILIZADOR
DE/JAI1138L/V0.1
 1
DADOS TÉCNICOS JAI-1138L
Quadra 1"
Torque Máximo 1.800 ft-lb 2.430 Nm

- Manter a peça rotativa da ferramenta
afastada das mãos e do corpo.
 9
LISTA DE PEÇAS JAI-1138L:
Nº Peça DESCRIÇÃO QTD Nº PEÇA DESCRIÇÃO QTD
*1 JAI-1138-1 Blindagem (incl.1-1) 1 26 JAI-1138-26 Cilindro 1
•1-1 JAI-1138-1-1 Pega em Borracha 1 27 JAI-1138-27 Prato Dianteiro 1
2 JAI-1138-2 Gatilho Exterior (Opção) 1 28 JAI-1138-28 Rolamento de Esfera 1
3 JAI-1138-3 Gatilho Interior (Opção) 1 29 JAI-1138-29 Anilha 1
4 JAI-1138-4 Pino 2 30 JAI-1138-30 Caixa 1
5 JAI-1138-5 Parafuso 4 31 JAI-1138-31 Pega em Borracha 1
6 JAI-1138-6 Casquilho 1 32 JAI-1138-32 O-Ring 1
7 JAI-1138-7 Êmbolo Válvula Acelerador 1 33 JAI-1138-33 Estrutura do Martelo 1
8 JAI-1138-8 Sede Válvula Acelerador 1 34 JAI-1138-34 Pino do Martelo 2
9 JAI-1138-9 Válvula do Acelerador 1 35A JAI-1138-35A Bigorna 6” (para JAI-1138L) 1
10 JAI-1138-10 Mola 1 36 JAI-1138-36 O-Ring 1
11 JAI-1138-11 O-Ring 1 37 JAI-1138-37 Fixador da Ficha 1
12 JAI-1138-12 Entrada do Ar 1 38 JAI-1138-38 Martelo 21
13 JAI-1138-13 Pino de Mola 2 39 JAI-1138-39 Casquilho 1
14 JAI-1138-14 Casquilho Válvula Inversora 1 •40 JAI-1138-40 Helicoidal 4
15 JAI-1138-15 O-Ring 1 *41 JAI-1138-41 Caixa do Martelo (incl.40) 1
16 JAI-1138-16 Pino de Mola 2 *42 JAI-1138-42 Pega Lateral (incl.42-1) 1
17 JAI-1138-17 Válvula Inversora 1 •42-1 JAI-1138-42-1 Pega em Borracha 1
18 JAI-1138-18 Esfera em Aço 1 *43 JAI-1138-43 Faixa 1
19 JAI-1138-19 Mola 1 •43-1 JAI-1138-43-1 Anilha 2
20 JAI-1138-20 Junta de Vedação 1 44 JAI-1138-44 Parafuso 2
21 JAI-1138-21 Rolamento de Esfera 1 45 JAI-1138-45 Tampa de Borracha (para Gatilho Interior) 1
22 JAI-1138-22 Prato Traseiro 1 46 JAI-1138-46 Chave Sextavada 1
23 JAI-1138-23 Rotor
 JAI-1138L-RK Kit de Reparação
(10.11.15.18.19.20.21.24(6).28.32.3637) 24 JAI-1138-24 Lâmina do Rotor 6
25 JAI-1138-25 Pino de Mola 2
*Deverá ser adquirido em conjunto.
•Recomenda-se não adquirir em separado devido a dificuldades de montagem
 10